С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА-КУРОРТА

ЕССЕНТУКИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2008г.                                                                                                     № 123

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 20.02.2008 г.

№ 5 «Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных

дополнительных выплат и порядке их осуществления для депутатов,

членов выборных органов местного самоуправления, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе в городском округе

городе-курорте Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ставропольского края от 24.12.2007 № 78-кз «Об

отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Законом

Ставропольского края от 06.10.2008 № 63-кз «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Ставропольского края, регулирующие

вопросы гражданской службы Ставропольского края и муниципальной службы

в Ставропольском крае», руководствуясь Уставом муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки,

С О В Е Т  ГО Р ОД А

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 20.02.2008 г. № 5 «Об

утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных

выплат и порядке их осуществления для депутатов, членов выборных органов

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в

городском округе городе-курорте Ессентуки» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 приложения «Порядок исчисления стажа, дающего право на

получение ежемесячной надбавки за выслугу лет» изложить в следующей

редакции:

«6. В стаж муниципальной службы на основании решения руководителя

органа местного самоуправления муниципального образования

Ставропольского края, представителя указанного руководителя или лица,

осуществляющих полномочия нанимателя от имени муниципального

образования Ставропольского края, принятого по представлению комиссии,

образованной в соответствующем органе местного самоуправления, могут

засчитываться периоды замещения отдельных должностей руководителей и

специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание

работы в которых необходимы муниципальным служащим муниципальной

службы в Ставропольском крае для выполнения должностных обязанностей.

Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны

превышать пять лет».

2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской

общественно-политической газете «Ессентуки сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и

муниципальной собственности  (К.Х.Стороженко).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава города Ессентуки                                             К.Б. Скоморохин